令和７年５月１３日

長 崎 県 教 育 委 員 会 教 育 長 様

各 市 町 教 育 委 員 会 教 育 長 様

各小･中･義務教育･高等･特別支援学校長 様

長崎県公立小中学校事務職員研究会

会  長    前 田  慎 吾

第２６回長崎県公立小中学校事務職員研究会セミナー（二次案内）

 時下、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本会活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、「令和の日本型学校教育」の構築を目指すことが示され、新しい時代の学校づくりに寄与する

ことが学校事務職員にも期待されています。そこで、資質向上の機会とするため、標記セミナーを下記

のとおり開催することといたしました。

 つきましては、開催に向けてご理解並びにご協力をお願い申し上げますとともに、貴所属職員の参加

について格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 目  的  学校事務に関する研究の充実と制度の確立を目指すとともに、学校事務職員の資質

向上をはかり、学校教育に寄与する。

２ 主  催  長崎県公立小中学校事務職員研究会

３ 後  援  長崎県教育委員会、長崎県市町村教育委員会連絡協議会、

        長崎県校長会、長崎市教育委員会

(公財)日本教育公務員弘済会長崎支部

４ 日  時  令和７年７月４日（金曜日） １３時 ～ １６時３０分

                    ※ １２時３０分 受付開始

５ 会  場  長崎県勤労福祉会館 大会議室

長崎市桜町９-６ TEL.095-821-1456

６ 内  容  ○長事研活動報告

○行政説明（長崎県教育庁教育政策課）

○講演

「学校を変える組織開発（仮）」

【講師】東洋大学 准教授 葛西耕介 氏

７ 日  程  12:30 ～ 13:00 受 付

13:00 ～ 13:25 開 会 行 事

13:30 ～ 14:00 長事研活動報告

14:00 ～ 14:30  行政説明

14:30 ～ 14:40 休 憩 及び 諸 準 備

14:40 ～ 16:20 講演

16:20 ～ 16:30 閉 会 行 事

８ 参 加 者  小･中･義務教育学校、高等学校、特別支援学校事務職員

並びに教育関係機関職員及び教育関係者

９ セミナー参加について

○申込方法

下 記 Ｕ Ｒ Ｌ ま た は 右 記 の 二 次 元 コ ー ド よ り

お申し込みください。

https://forms.gle/GGzA1XgWvdnQYo7U6

○申込期間  令和７年５月１３日（火）～令和７年５月２８日（水）

○参 加 費  会 員：無料

会員外：１，０００円

※当日受付にて集金いたします。

○問合せ先  〒855-0014

          島原市城内一丁目 1222番地

島原市立第一中学校 事務主任 松﨑貴則

          ＴＥＬ：0957-63-0376  ＦＡＸ：0957-62-7506

１０ そ の 他

○資料（研究集録等）は、申込期間終了後に配信します。配信先は、申込の際に記

載いただくアドレスに送信しますので、各自ダウンロードしてください。

https://forms.gle/GGzA1XgWvdnQYo7U6